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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR MIRATIMIN E PROCEDURAVE QË DO TË NDIQEN PËR PLOTËSIMIN E FLETËVE TE VOTIMIT (FLETË VOTIMI TEST) QË DO TË PËRDOREN GJATË TESTIMIT PARAPRAK TË SISTEMIT TË NUMËRIMIT ELEKTRONIK TË VOTAVE  
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 02.04.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare

Denar

BIBA-
                       
Zëvendëskryetar

Albana 
SHTYLLA-                   
Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

   
Anëtar


Ilirian

MUHO-

     
   
Anëtar

Jani
 
JANI-


     
Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
               
Anëtar
Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Miratimi i procedurave që do të ndiqen për plotësimin e fletëve të votimit (flet votimi test) që do të përdoren gjatë testimit paraprak të sistemit të numërimit elektronik të votave
Baza Ligjore: 
Neni 21/2, pika 2, Shtojca II, seksioni 3, pika 1 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr.181, datë 29.03.2013 “Përcaktimi i planit për përmbushjen e projektit për sistemin elektronik të numërimit (SEN) në Qarkun Fier, për Zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 23.06.2013” ka miratuar planin e veprimit per SEN. Një prej veprimtarive të miratuara në planin e veprimit është dhe plotësimi i fletëve të votimit të cilat do të përdoren në provën e plotë që do të kryhet për funksionimin e SEN. Shtojca II, seksioni 3, pika 1 parashikon se prova e plotë duhet te simuloj një numërim real. Plotësimi i fletëve të votimit dhe palosja e tyre, në mënyrë që prova e simuluar të jetë sa më pranë një numërimi real duhet të bëhet përvec administratës së KQZ-së dhe nga persona të cilët përfaqësojnë grupe të ndryshëm zgjedhësish. Këto grupe duhet të përfshijnë zgjedhës që votojnë për herë të parë, student, zgjedhës të moshës së tretë, etj.
Sasia e fletëve të votimit të cilat do të numërohen në testin e parë do të jetë 6000 (gjashtëmijë) copë, për 15 qendra votimi, nga një prej ZAZ-ve të Qarkut Fier.

Nga këto fletë votimit 3000 mijë fletë votimi do të plotësohen dhe palosen nga administrata e KQZ-së e cila do të pasqyroje shënimin e votës në këto fletë në forma të ndryshme sipas rasteve të vërejtura nga praktika gjate numërimit të votave në KQZ.

1500 fletë votimi do të plotësohen nga studentë të universiteteve të ndryshme, me te cilat KQZ do bëjë marrëveshje bashkëpunimi për këtë qëllim.
1000 fletë votimi do të plotësohen nga gjimnazistë të cilët kanë mbushur moshën 18 vjeç dhe votojnë për herë të parë.

500 fletë votimi do të plotësohen nga nga zgjedhës të moshës së tretë. Një zgjedhës mund të plotësoj nga 1 deri në 10 fletë votimi. Në cdo rastë procesi i plotesimet me grupet e ndryshme të zgjedhësve do të bëhet nën mbikqyrjen e administratës së KQZ-së
PËR KËTO ARSYE:
Neni 21/2, pika 2, Shtojca II, seksioni 3, pika 1 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

VEND0SI:
1. Plotësimin e 3000 fletë votimi të cilat do të përdoren në provën e parë për të testuar sistemin elektronik të numërimit, nga administrata e KQZ-së dhe parfaqësuesit e partive politike.
2. Plotësimin e 1500 fletë votimi të cilat do të përdoren në provën e parë për të testuar sistemin elektronik të numërimit, nga studentë.

3. Plotësimin e 1000 fletë votimi të cilat do të përdoren në provën e parë për të testuar sistemin elektronik të numërimit, nga gjimnazistë të cilët do të votojnë për herë të parë në zgjedhjet për Kuvendin të datës 23.06.2013.
4. Plotësimin e 500 fletë votimi të cilat do të përdoren në provën e parë për të testuar sistemin elektronik të numërimit, nga zgjedhës të moshës së tretë.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Lefterije

LUZI (LLESHI)-           Kryetare

Denar

BIBA-
                 Zëvendëskryetar

Albana 

SHTYLLA-                    Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

       Anëtar


Ilirian

MUHO-

       Anëtar

Jani
 

JANI-


       Anëtar

Vera


SHTJEFNI-
                 Anëtar


                      Nr. 182 i Vendimit
      Data 02.04.2013 e Vendimit       Ora 11.00 e Vendimit

          Për miratimin e procedurave që do të ndiqen për plotësimin e fletëve të votimit (flet votimi test) që do të përdoren gjatë testimit paraprak të sistemit të numërimit elektronik të votave

_1113900515.bin

